
 
 

Adro, 1-15660 CAMBRE (A CORUÑA)  Telf. 981 613 128   Fax 981 675 969    E-mail: cambre@cambre.org    www.cambre.org 
1 

    
 

A nosa ref: 4 Contratación 
  Asunto: Publicación del contrato menor  de servicio de “Limpieza en los colegios electorales que son centro 

de enseñanza, elecciones autonómicas 18 de febrero 2024.”. Expediente 2024/C002/000002. 
 
 
PROVIDENCIA DE LA CONCEJALA DELEGADA DE ECONOMIA, HACIENDA Y RÉGIMEN INTERIOR 
 
 
Teniendo en cuenta la entidad del objeto de los contratos menores, se considera conveniente dar la 
máxima publicidad a través del perfil del contratante integrado en la Plataforma de Contratación del 
Sector Público del Estado.  
 
Dados los antecedentes, entre ellos, visto el procedimiento de  licitación en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público del Estado del contrato menor Exp. 2021/C002/0000248 de “Mejora del 
acabado de pavimento de las aulas/talleres del Centro municipal de formación Espíritu Santo” y por 
medio de la presente, DISPONGO: 
 
Primero: Que por el personal del departamento de Secretaría-Contratación se proceda a publicar en el 
perfil del contratante del Ayuntamiento de Cambre un anuncio en el que se concedan 7 días hábiles 
para la presentación de ofertas a partir del día siguiente al de la publicación, respecto del expediente de 
contratación de referencia. 
 
Segundo: Publíquense la descripción técnica valorada, anexos y criterios de adjudicación que constan 
en dicho expediente. 
 
Tercero: Las ofertas, acompañadas de la correspondiente declaración responsable, deberán 
presentarse a través de la sede electrónica del Ayuntamiento de Cambre (sede.cambre.es) según los 
modelos anexos. 
 
 
 
 
La concejala-delegada del área  
de Economía, Hacienda y Régimen Interior  
P.D. (R.A. núm. 1171/2023 el 4 de julio) 
 
María Dolores Pan Lesta 
 

 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

C
V
D
:
 
Q
5
W
4
a
l
t
H
z
M
E
7
Q
d
+
J
l
q
g
k

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
M
a
r
í
a
 
D
o
l
o
r
e
s
 
P
a
n
 
L
e
s
t
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
2
:
1
5
:
0
0
)
 

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



 
 

Adro, 1-15660 CAMBRE (A CORUÑA)  Telf. 981 613 128   Fax 981 675 969    E-mail: cambre@cambre.org    www.cambre.org 
2 

 

MODELO DE OFERTA ECONÓMICA CONTRATO MENOR 

Nombre y apellidos  

DNI (o pasaporte o documento que lo 
sustituya) 

 

Dirección postal  

Teléfono  

Correo electrónico  

DEH (dirección electrónica habilitada)  

Actuando en nombre propio           o     En representación de: 

Nombre y apellidos / Razón Social  

DNI / NIF  

PYME (pequeña o mediana empresa)       Sí             No 

Dirección postal  

Teléfono  

Correo electrónico  

DEH (dirección electrónica habilitada)  

 
Toma parte en el procedimiento para la adjudicación del contrato menor denominado: 
 

Contratación CM de servicio de “Limpieza en los colegios electorales que son centro de enseñanza, elecciones 
autonómicas 18 de febrero 2024.”. Expediente 2024/C002/000002 

 
Y a cuyos efectos hace constar: 
 
1º.- Que ofrece la siguiente oferta económica: 
 
Importe (sin IVA): 
IVA 21%: 
Importe (IVA incluido):   
 
2º.- Que me comprometo a ejecutar el contrato según las prescripciones técnicas, así como a iniciar su ejecución en el 
plazo que indique el Ayuntamiento en la notificación de adjudicación del contrato menor. 
 
_________________, _______ de _____________ de 2024 
 
 
El licitador (firmado y rubricado) 
 
 
 

C
V
D
:
 
Q
5
W
4
a
l
t
H
z
M
E
7
Q
d
+
J
l
q
g
k

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
M
a
r
í
a
 
D
o
l
o
r
e
s
 
P
a
n
 
L
e
s
t
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
2
:
1
5
:
0
0
)
 

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



 
 

Adro, 1-15660 CAMBRE (A CORUÑA)  Telf. 981 613 128   Fax 981 675 969    E-mail: cambre@cambre.org    www.cambre.org 
3 

MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE CONTRATO MENOR 

Denominación del contrato  

DATOS DEL DECLARANTE 

Nombre y apellidos  

DNI (o pasaporte o documento que lo 
sustituya) 

 

Teléfono  

Correo electrónico  

Actuando en nombre propio          o        En representación de: 

Nombre y apellidos / Razón Social  

DNI / NIF  

Cargo  

 
 
DECLARO RESPONSABLEMENTE ante el órgano de contratación:  
Que yo, firmante, y la entidad a la que represento, cumplimos las condiciones establecidas legalmente para contratar 
con la Administración y en concreto las relativas a la capacitación y representación, solvencia económico-financiera, 
técnica, y no estamos incursos en prohibición para contratar con la Administración a que se refiere el artículo 71 de la 
Ley 9/2017, del 8 de noviembre, de contratos del sector público (LCSP), estando al corriente en el cumplimento de los 
deberes tributarios y con la seguridad social impuestos por la legislación vigente, y no tener deudas en período ejecutivo 
con el Ayuntamiento de Cambre, estando en posesión de los documentos referidos en el artículo 140 de la LCSP. 
 
DECLARO: Que me comprometo a aportar, si resulto adjudicatario del contrato menor, toda la documentación 
indicada en el dorso de la presente declaración y a ejecutar o iniciar la ejecución del contrato en el plazo que señale el 
Ayuntamiento en la notificación de la adjudicación. 
 
DECLARO: Que SI / NO concurro  a la licitación con empresas pertenecientes a un mismo grupo, en los términos  
referidos en la LCSP. (En caso afirmativo indicará: nombre o denominación social de la/s empresa/s vinculadas, 
debiendo constar este apartado debidamente cumplimentado en cada una de las ofertas formuladas por todas las 
empresas vinculadas que concurran a la licitación). 
 
DECLARO: Tener conocimiento de que el Ayuntamiento de Cambre se encuentra adherido al Sistema de Notificación 
Electrónica de Galicia (Notifica.gal), sistema que será empleado como medio de comunicación y notificación con pleno 
valor fidedigno y probatorio de cuantos actos administrativos me afecten en relación con el presente procedimiento, 
para el cual podrá hacer uso de la siguiente dirección electrónica:   
 

DEH (dirección electrónica habilitada)  

NIF destinatario *  

* Deberá contar con un certificado electrónico de persona física o de persona jurídica asociado al NIF destinatario. 
 
(Lugar, fecha y firma del proponente) 

C
V
D
:
 
Q
5
W
4
a
l
t
H
z
M
E
7
Q
d
+
J
l
q
g
k

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
M
a
r
í
a
 
D
o
l
o
r
e
s
 
P
a
n
 
L
e
s
t
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
2
:
1
5
:
0
0
)
 

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



 
 

Adro, 1-15660 CAMBRE (A CORUÑA)  Telf. 981 613 128   Fax 981 675 969    E-mail: cambre@cambre.org    www.cambre.org 
4 

DORSO QUE SE CITA 

1. Documentación acreditativa de la capacidad de obrar (cuando sea la primera vez que contrata con esta 
Administración o cuando ya estuviese presentada pero cambien las condiciones de su actividad). 

 I. Personas físicas (autónomos):  

 - Fotocopia del NIF, pasaporte o documento que lo sustituya  
 - Fotocopia de la documentación acreditativa de alta en el IAE  

 II. Personas jurídicas (empresas): 

 - Copia de la escritura de constitución o modificación en su caso, inscrita en el 
Registro Mercantil, cuando este requisito fuese exigible conforme a la legislación 
Mercantil que le sea aplicable

 

 - Si no lo fuese: Fotocopia de la escritura o documento de constitución, de 
modificación, estatutos o acto fundacional, en el que consten las normas por las que 
se regula su actividad, inscritos, en su caso en el correspondiente Registro oficial

 

 - Fotocopia de la tarjeta del CIF 
 

 - Fotocopia de la documentación acreditativa de alta en el IAE     
 

2. Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, relativos a que se cumplían estos requisitos en la fecha de presentación de 
la oferta, y en el momento actual.

 

 
3. Impreso de designación de cuenta bancaria (cuando sea la primera vez que contrata con 
esta Administración o cuando ya estuviese presentada pero quiera dar de baja una 
designación de cuenta bancaria anterior) 

 

  

Si la documentación mencionada en los apartados 1, 2 y 3 ya obra en poder de esta Administración, será 
suficiente con indicarlo a continuación, sin que sea preciso presentarla de nuevo: 
 
- La documentación consta en el expediente de contratación relativo a: ___________________________ 

 

4. Si el licitador está dado de alta en el Registro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Galicia o en el 
del Estado, estará dispensado de presentar la documentación relacionada en los apartados 1 y 2 que ya figure 
recogida en dichos registros, que se sustituirá por la presentación de un certificado acreditativo de la vigencia de la 
inscripción. 
No obstante, el licitador podrá optar por autorizar al Ayuntamiento a que efectúe esta consulta de oficio, para lo cual 
deberá aportar la siguiente autorización:
 Autorizo al Ayuntamiento de Cambre a la consulta de los datos relativos a la empresa 

_________________________, inscrita con núm. _______ en el Registro 
_________________________________________________ 

 
Sin perjuicio de esto, el Ayuntamiento podrá solicitar aquellos datos o documentos que estime necesarios con el fin 
de verificar o comprobar su exactitud o vigencia.  

 
 

C
V
D
:
 
Q
5
W
4
a
l
t
H
z
M
E
7
Q
d
+
J
l
q
g
k

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
M
a
r
í
a
 
D
o
l
o
r
e
s
 
P
a
n
 
L
e
s
t
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
2
:
1
5
:
0
0
)
 

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 


